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Utvecklingsprojekt för att bryta den negativa befolkningsutvecklingen och 
åstadkomma inflyttning, utkomst oc~ arbetstillfällen i Jämtland och Hä1jedalen. 

Det är i dag svårt för våra aktiva jordbrukare att få lönsamhet i sin verksamhet. 
Trots stora kreaturs besättningar, med omfattande investeringar i maskiner, 
byggnader och redskap och dessutom många gånger en alltför betungande egen 
arbetsinsats, är det med dagens priser svårt att fä verksamheten lönsam. Följden 
blir sämre hälsa både för människor och djur. När förmågan och orken inte 
räcker till leder det i extremfallen till vanvård och djurplågeri. Många slutar och 
dom som blir kvar, blir stöne och stöne med en alltmer pressad arbetssituation. 

Mitt koncept 
Jag tror på en modell, där vi går tillbaka till brukningssätt, som mera bygger på 
familjejordbruk i traditionell mening, med mindre enheter och ekologisk 
produktion. Jag tänker mig arealer på 20 ha. Brukarna förpliktigar sig att, under 
minst tio år, 
1. hålla ett femtontal slaktdjur eller mjölkkor 
Alternativt olika typer av hästverksamhet, grisuppfödning, getosttillverkning, 
äggproduktion, kycklinguppfödning, fåravel, olika typer av växtodling osv 
i motsvarande omfattning. 

2. leverera produkterna från dessa enheter till en central anläggning för 
vidareförädling och försäljning på marknaden. 

3. fortlöpande leverera gödsel från sin gård till en central rötningsanläggning för 
vidare uppgradering till fordonsgas. 

Det är viktigt att 
Brukarna i övrigt rar stor frihet att utforma sitt jordbruk och sitt boende efter 
egna ideer och önskemål. · 

Var finns de människor, som skulle attraheras av mitt projekt? 
Jag tror att det finns många unga med små barn i Sveriges avlånga land, som har 
en längtan att lämna tätmten och komma till en boendemiljö som kan ge bättre 
levnadsbetingelser for hela familjen och som erbjuder möjligheter till odling och 
djurhållning. 

En sådan driftsform som beskrivits ovan, kräver mindre investeringar, lägre 
produktionsvolym och mindre arbetsinsatser. Följden blir högre livskvalite, som 
i sin tur skapar mervärden i form av friskare och gladare människor, som stärker 
våra bygder och skapar framtidstro. 
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Observera! 
Jag inser naturligtvis att det är svårt att försötja sig enbart på att driva jordbruk i 
den skala jag förordar. Det bör vara ett komplement till ett förvärvsarbete eller 
annan utkomst. Datoriseringen av samhället har medfött avsevärt stö11'e 
flexibilitet när det gäller deltagande i förvärvslivet och redan i dag utförs många 
arbetsuppgifter i hemmet och på lokala kontor. 

Viktigt att ta hänsyn till dagens brukare 
I dag finns drygt ett hundratal bönder kvar i Jämtland och Häijedalen. Det är 
viktigt att projektet tar hänsyn till dessa, nu verksamma, brukare. Vi får 
naturligtvis inte störa deras verksamhet genom att konkurrera om den 
jordbruksmark de i dag nyttjar i sin produktion. 

Energi i form av biogas 
Framtidens samhälle ställer stora krav på tillgång till energi. Biogas är en av de 
renaste och effektivaste energislagen. Genom satsning på framställning av 
biogas i kombination med det småskaliga jordb1uket får vi ett bättre 
kapacitetsutnyttjande, med ökad lönsamhet och bättre miljö. 

Positivt för klimatet 
Om projektet genomförs i enlighet med här redovisade tankar, skulle det ha en 
positiv inverkan även på klimatet och vara en förebild för övriga Sverige och 
hela världen. 

Sammanfattningsvis bidrar vi, om mina tankar blir verklighet, till en positiv 
utveckling på landsbygden, hög kvalite på jordbrukets produkter, högre 
livskvalite för invånarna, förbättrad infrastruktur, med bättre underlag för 
service för de boende, dessutom ett icke oväsentligt bidrag till billigare och 
miljövänligare energi. 

Jag föreslår regionfullmäktige: 
att utreda ett projekt kring nyttjande av jordbruksmark och byggnader i 
enlighet med intentionerna ovan. 

Östersund den 27 mars 2019 

Kmt Folkesson 


